
 

 

                                                                                                                    Projektas 

 
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS TARNYBOS STATUTO 39, 53, 61 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 39 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Už tarnybinius nusižengimus skiriamos tarnybinės nuobaudos. Tarnybinė nuobauda 

skiriama atsižvelgiant į tarnybinį nusižengimą padariusio pareigūno kaltę, tarnybinio nusižengimo 

padarymo priežastis, aplinkybes ir padarinius, į pareigūno veiklą iki tarnybinio nusižengimo 

padarymo, tarnybinę atsakomybę lengvinančias ir sunkinančias aplinkybes.“ 

2. Papildyti 39 straipsnį 9
1
 dalimi: 

„9
1
. Pareigūnas ir iš vidaus tarnybos atleistas pareigūnas, dėl kurio pradėtas tarnybinis 

patikrinimas, turi teisę turėti atstovą, turintį tokias pačias teises, kaip ir asmuo, kuriam jis 

atstovauja; būti raštu informuotas apie pradėtą tarnybinį patikrinimą dėl jo galimai padaryto 

tarnybinio nusižengimo ir jo prašymu susipažinti su statutinės įstaigos turimais neįslaptintais 

duomenimis apie jo galimai padarytą tarnybinį nusižengimą arba gauti šiuos duomenis; teikti 

paaiškinimus, prašymus ir įrodymus ar kitą informaciją dėl jo  galimai padaryto tarnybinio 

nusižengimo; dalyvauti tikrinant su jo galimai padarytu tarnybiniu nusižengimu susijusius faktinius 

duomenis vietoje; pareikšti motyvuotą nušalinimą tarnybinį nusižengimą tirti įgaliotiems asmenims 

dėl jų galimo nešališkumo ir apskųsti šių asmenų veikimą ar neveikimą; baigus tarnybinį 

patikrinimą, gauti priimtą sprendimą, jo prašymu susipažinti su neįslaptinta tarnybinio patikrinimo 

medžiaga arba gauti jos kopiją; skųsti sprendimus, priimtus baigus tarnybinį patikrinimą.“ 

 

2 straipsnis. 53 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 53 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Pareigūno pareiginė alga nustatoma taikant šio statuto priede tai pareigūno pareigybei 

nustatytą pareiginės algos koeficientą iš atitinkamos pareigybių grupės pareigybėms nustatytų 

pareiginės algos koeficientų intervalo. Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos ir Vadovybės 

apsaugos departamento pareigūnams, kurių pareigybės priskirtos 5, 6 pareigybių grupėms, taikomas 

papildomas koeficientas – 1, kurių pareigybės priskirtos 7, 8, 9, 10, 11 pareigybių grupėms, – 

papildomas koeficientas – 1,2. Šioje dalyje nurodytas papildomas koeficientas pridedamas prie šio 

statuto priede nurodytų pareigūnų pareiginės algos koeficientų, atitinkamai keičiant pareiginės algos 



 

 

2 

koeficientų intervalo minimalią ir maksimalią ribas. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra lygus 

Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintam atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės politikų, 

teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) baziniam dydžiui (toliau – bazinis dydis). Pareiginė alga 

apskaičiuojama atitinkamą pareiginės algos koeficientą dauginant iš bazinio dydžio. Ateinančių 

finansinių metų bazinis dydis, atsižvelgiant į praėjusių metų vidutinę metinę infliaciją 

(skaičiuojant nacionalinį vartotojų kainų indeksą), minimaliosios mėnesinės algos dydį ir kitų 

vidutinio darbo užmokesčio viešajame sektoriuje dydžiui ir kitimui poveikį turinčių veiksnių 

įtaką, nustatomas nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje. Nacionalinėje kolektyvinėje sutartyje 

sulygtą bazinį dydį tvirtina Seimas iki Seimo pavasario sesijos pabaigos. Jeigu nacionalinė 

kolektyvinė sutartis nėra sudaryta arba pakeista iki einamųjų metų birželio 1 dienos, ateinančių 

finansinių metų bazinį dydį Vyriausybės teikimu, įvertindamas ir atsižvelgdamas į šioje dalyje 

numatytas aplinkybes, tvirtina Seimas iki Seimo pavasario sesijos pabaigos. Tvirtinamas naujas 

bazinis dydis negali būti mažesnis už esamą bazinį dydį, išskyrus atvejus, kai Lietuvos 

Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme nustatyta tvarka 

nustatomos ir paskelbiamos išskirtinės aplinkybės.“ 

 

3 straipsnis. 61 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 61 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Statutinės įstaigos kolektyvinė sutartis yra rašytinis susitarimas, kurį sudaro statutinės 

įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo ir pareigūnams atstovaujančios statutinėje įstaigoje 

veikiančios profesinės sąjungos ir kuriame nustatomos statutinės įstaigos pareigūnų tarnybos 

(darbo) ir poilsio laiko ir kitos socialinės bei ekonominės sąlygos. Statutinės įstaigos kolektyvinėje 

sutartyje negali būti nustatyta papildomų sąlygų, susijusių su papildomomis valstybės ir 

savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų lėšomis. Šakos kolektyvinė sutartis yra profesinių 

sąjungų organizacijų (susivienijimo, federacijos, centro ir kitų), atstovaujančių vienoje viešojo 

administravimo veiklos srityje tarnaujantiems pareigūnams, ir Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos rašytinis susitarimas, kuriame nustatomos visų tos viešojo administravimo veiklos srities 

pareigūnų darbo užmokesčio, tarnybos (darbo) ir poilsio laiko ir kitos socialinės bei ekonominės 

sąlygos. Pareigūnams taikoma nacionalinė kolektyvinė sutartis, sudaryta tarp profesinių sąjungų 

organizacijų (susivienijimo, federacijos, centro ir kt.), atstovaujančių valstybės tarnautojams, ir 

Vyriausybės, kurioje nustatomi Lietuvos valstybės tarnautojų darbo užmokesčio, tarnybos (darbo), 

poilsio laiko ir kitos socialinės ir ekonominės sąlygos.“ 

 

4 straipsnis. Statuto priedo pakeitimas 



 

 

3 

Pakeisti Statuto priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

„VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS PAREIGŪNŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI 

 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III 

Koeficientas Koeficientas 

1 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos vadas, Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos vadas, 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos direktorius, 

Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos direktorius, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktorius, policijos generalinis 

komisaras, Muitinės departamento prie Finansų 

ministerijos generalinis direktorius, Kalėjimų 

departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos direktorius 

15,2–19  

2 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos vado pavaduotojas, Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

vado pavaduotojas, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus pavaduotojas, Vadovybės 

apsaugos departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus pavaduotojas, Finansinių 

nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus pavaduotojas, policijos 

generalinio komisaro pavaduotojas, Muitinės 

departamento prie Finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus pavaduotojas, Kalėjimų departamento 

prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

direktoriaus pavaduotojas 

13,2–18  

3 

Viršininkas (statutinės įstaigos vadovas), direktorius 

(statutinės įstaigos vadovas), Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

pasienio rinktinės vadas, mokyklos viršininkas, 

vyriausiojo policijos komisariato viršininkas 

(taikoma struktūriniam padaliniui, kuris nėra kitame 

struktūriniame padalinyje), biuro viršininkas, 

rinktinės vadas (statutinės įstaigos vadovas), 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos Priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos viršininkas  

13,2–17,5 13,2–17,5 



 

 

4 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III 

Koeficientas Koeficientas 

4 

Dalinio vadas, štabo viršininkas, viršininko 

pavaduotojas (statutinės įstaigos vadovo 

pavaduotojas), direktoriaus pavaduotojas (statutinės 

įstaigos vadovo pavaduotojas), Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

Pasienio rinktinės vado pavaduotojas, mokyklos 

viršininko pavaduotojas, patarėjas (statutinės 

įstaigos patarėjas), biuro viršininko pavaduotojas, 

vyriausiojo policijos komisariato viršininko 

pavaduotojas (taikoma struktūriniam padaliniui, 

kuris nėra kitame struktūriniame padalinyje), 

rinktinės vado pavaduotojas (statutinės įstaigos 

vadovo pavaduotojas), Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

viršininko pavaduotojas 

12,2–16,5 11,2–16 

5 
Dalinio vado pavaduotojas, valdybos viršininkas, 

patarėjas, specialusis atašė 
11,2–15,5 10,2–15 

6 

Komisariato viršininkas, užkardos vadas, tarnybos 

viršininkas, skyriaus viršininkas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris nėra kitame 

struktūriniame padalinyje), valdybos viršininko 

pavaduotojas, posto viršininkas, eskadrilės vadas, 

orlaivio vadas 

9,4–15 8,4–14,5 

7 

Skyriaus viršininkas (taikoma struktūriniam 

padaliniui, kuris yra kitame struktūriniame 

padalinyje), centro viršininkas, rinktinės vadas, 

posto viršininko pavaduotojas, vyriausiasis lakūnas 

8,9–14,5 7,9–14 

8 

Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris nėra kitame 

struktūriniame padalinyje), poskyrio viršininkas, 

vyriausiasis tyrėjas, vyriausiasis detektyvas, 

vyriausiasis agentas, laivo vadas, tarnybos 

viršininko pavaduotojas, centro viršininko 

pavaduotojas, komandos viršininkas, užkardos vado 

pavaduotojas, vyresnysis lakūnas 

8,6–14 7,6–13,5 

9 

Skyriaus viršininko pavaduotojas (taikoma 

struktūriniam padaliniui, kuris yra kitame 

struktūriniame padalinyje), nuovados viršininkas, 

kuopos vadas, vyriausiasis inspektorius, vyriausiasis 

budėtojas, vyriausiasis specialistas, komandos 

viršininko pavaduotojas, poskyrio viršininko 

pavaduotojas, posto pamainos viršininkas, 

vyriausiasis laivavedys, lakūnas 

7,6–13,5 6,6–13 

10 

Vyresnysis laivavedys, vyresnysis tyrėjas, 

vyresnysis detektyvas, vyresnysis agentas, kuopos 

vado pavaduotojas, vyresnysis specialistas 

7,3–13 6,5–12,5 



 

 

5 

Pareigybių 

grupė 
Pareigybės pavadinimas 

Įstaigų grupė 

II III 

Koeficientas Koeficientas 

11 
Būrio vadas, vyresnysis inspektorius, laivavedys, 

tyrėjas, detektyvas, agentas 7–12,5 6–12 

12 
Inspektorius, sargybos viršininkas, būrininkas, 

pamainos vadas, specialistas, vyriausiasis kovotojas  
6,7–12 5,7–11,5 

13 

Vyriausiasis patrulis, vyriausiasis postinis, 

skyrininkas, jaunesnysis specialistas, vyriausiasis 

ugniagesys gelbėtojas, viršila, jaunesnysis budėtojas, 

vyresnysis kovotojas 

5,2–11,5 4,7–11 

14 

Vyresnysis postinis, vyresnysis patrulis, dispečeris, 

vyresnysis ugniagesys gelbėtojas, vyresnysis 

pasienietis, kovotojas 
4,6–11 4,5–10,5 

15 Postinis, patrulis, pasienietis, ugniagesys gelbėtojas 4,4–10,5 4,4–10“ 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras iki 2019 m. gruodžio 31 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Jeigu iki šio įstatymo įsigaliojimo pareigūnui nustatytas pareiginės algos koeficientas yra 

mažesnis už šio įstatymo 4 straipsnyje išdėstytame Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 

priede atitinkamai pareigūno pareigybei nustatytą mažiausią pareiginės algos koeficientą iš 

koeficientų intervalo, pareigūnui paliekamos einamos pareigos ir nustatomas šio įstatymo 4 

straipsnyje išdėstytame Vidaus tarnybos statuto priede tai pareigūno pareigybei nustatytas 

mažiausias pareiginės algos koeficientas iš koeficientų intervalo.  

 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas  

 


